videnlia rcgimur et gubernamiir, se ne-

minem siiorum spernere , hoc tempore

praecipue, demonstravit;cum abundanliam

misericordiac suac in Immililalom nostrani

derivare dignatus , in suprema B. Petri

Sede nos collocando , universi gregis sui

curam , nullo meritoruin suffragio , nobis

commisit. In quo, ut divina agnoscimus

dona, ita eliain rormidamus iudicia. Quo-

lies enini creditum munus mentis oculo

circumspicimiis, tolicsoneris iiravitas nos

terrei, viiium nostiarum inlìrinitatis con-

scienlia conturbai. Gregem siquidem in-

numerabilcm, per universum orbem spar-

simi, noliis crcdilum cernimus, et gregem

quidem non auro aut argento, sed aeterni

1 Hiiiusmodi iubilaeum omncs Pontilices so-

ient indìccre in primordiis sui regiininis^ non-

nullasque constiluliones legcre est in nostra col-

leclioiic.
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Pafris unigonili lesn Chrisli Domini nostri

snnguinis prelio acquisilnni, non jiaucis

in locis non soium [lastoribus, scd (lascuis

cliam dcslitiiUim ; liinc luporum insidiae

non cessantos, illinc praodoninii ol hostiiim

violonlia mactarc ci perdere adnitenlium.

(Juaprop(cr ad Dominum cum propheta

clamare conipelliinur: Exallalns,humiU-

tatits sum et conhtrbaius ; terrores lui

coHturbaverunt me, circumdcderunl me
sicut aqua, tota die circumdederunt me
shnul ; ac nisi eiiis auxilium, qui no«lris

liunieris tantum pondus imposuit, nobis

adluturum confideremus, animo piane con-

eideremus '. Sed quoniani henignus est

Dominus, et non derelinquit sperantes in

se, infìrmitatem noslrani, licet tanto oneri

longc imparem, gratiae suae virtute con-

forlabit ac tribuet, ut suflìcere valeamus.

Id vero ut impetrare ab /Eterno Pastore

mereamur, ad vestras orationes et bona

opera confugere ex moreRomanorum Pon-

tificum praedecessorum nostrorum decre-

vimus. Vos enim, quibus nostra pastoralis

impendenda est sollicitudo, apud Deum prò

nobis intercedendo , non veslram minus,

quam nostrani procurabitis spiritualem

ulililalem.Quamobrem, ut maiori cum fru-

ctu administrationi nostri officii sufCrasìari

ad divinum auxilium consequendum pos-

sitis, de thesauro Ecclesiae, cuius nos dis-

pensatores sumus, abundanter erogando,

ad veram poenitenliam et pia opera vos

incilandos duximus. Dignos ilaque fruclus

poenitentiae faciamus, animas nostras Do-

mino liumiliemus, et in hoc sacro ciuadra-

gesimali tempore, ubi, eo durante, publi-

catae haenostraelilterae fuerint.adpensum

sanctaeinstitutionis aliquidaddamus, corda

nostra scindamus, et in oratione , ieiunio

ceterisque pietalis operibus unanimiter per-

severemus.

1 Erronee edit. Main. legil nisi ... nobis ad-

fuiurum consideremus, animos piane conside-

remus (r. t.).

501 An.C. 1621

§ 1. Ouaproplcr in hac almii Urbe no- indicuo .ubi-

slra a cappella nostra publica palatu apo- rubrica,

stolici ad basilicam Principis aposlolorum

in Valicano, necnon ab ecclesia S. Mariae

Angelorum nuncupalà ad basilicam san-

ctae Mariae .Maioris, proximà liebdomadà,

quae erit post quarlam dominicam quadra-

gesimae, quarl.ì ci sexlà fen'A respeclive,

folemnes processiones de more indicimus,

ad qiias basilicas nos, una cum venerabili-

bus fratribus noslris S. R. E. cardinalibus,

necnon pati'iarchis
, arcliiepiscopis atque

episcopis, quos in RomanA Curia adesso

conligerit , ac cbristianorum regum et

principum oraloribus apud nos exislenti-

bus , aliisque praelatis atque ofticialibus

Romanae curiae, universoque clero et po-

pulo comitante, accedere, dictascjue pro-

cessiones celebrare statuimus. Lì autem

divinam openi efiicacius implorenius , et

simul efTusis niultorum precibus frucluo-

sius exaudiamur, omnes et singulos utrius-

que sexus christifidelcs ubique existentes

enixe in Domino hortamur, et paterna cha-

ritale monemus, ut, qui in hac alma Urbe

sunt, dieta liebdomadà, aut saltem aiterà

sequenti, cpii vero extra Urbem in quibus-

vis orbis terrarum locis existunt, proximà

aut aiterà sequenti hebdomadà post prae-

senlium nolitiam, pias ad Deum preces ef-

fundanl, ut Ecclesiam suam sanctam tuea-

tur et protegat, haereses undique evellere

et extirpare , fidem sanctam catholicam

adaugere et propagare, pacem et veram

concordiam largiri dignetur; nobis vero

vires tribuat
,
quibus susceplum onus ad

eius norainis gloriam, fideliumque et ani-

mae nostrae salulem, administrare valea-

mus. Et ii quidem
,
qui in eàdem Urbe

hìc praesentes sunt, praedictas Principis

aposlolorum ac sanclae Mariae .Maioris

basilicas, vel unam ex eis quam maluerint,

qui vero alibi extra Urbem erunt, ecclesiam

seu ecclesias per locorum Ordinarios, seu

eorum vicarios, aul de eorum mandato, aut

Ab. e. 1621 502 BULLARinr

iis dcficientibus per eos, qui inibi cmam
exercenl aniniarum, depiitandam seu de-

pulanda?, qiiocumquf sibi bi?nevi«o eiu?-

dein hebdomadae die vel diobus, sallcm

semel devote visitcnt. Ònines praeterea

qiiarlA et sextà feria et sabbato eiusdem vel

allerius sequenlis bebdomadae ieiunenl
,

et, quantum pio suo quisque arbitrio iudi-

caverit, eleemosynas erogeni, atque intra

boc ipsum tempus sacerdotibus ab Ordi-

nario approbatis peccala sua confiteantur,

et die dominico dictum sabbali diem pro-

xime subsequenle, vel alio dictae sequentis

hebdomadae die, arbitrio confcssarii, san-

ctissimae Eucbaristiac sacramentum devote

percipiant. Qui aulem in navigatione vel

itinere fuerint, eo peracto, haec ipsa fa-

ciant et cxequantur ; qui vero regularcs

utriusque sexus in claustris perpetuo de-

gunt, vel in carcere, aut captivitate doti-

nentur, vel propler corporis intìrmitalcni,

aut aliud quodcumque impcdimentum, su-

perius expressa seu eorum aliqua facere

seu adimplere nequivci'int, sacerdotis con-

lessarii approbati ab Ordinario, quem ele-

gerint, arbitrio, pracdicta omnia et sin-

gula vel corum alifjua in alia pietatis opera

commutare, vel in aliud tempus, proximum

lanicn, differre valeant.

conMMio pie- § 2. Quae omnia, ut eo libcntius prae-
nariae iudui- . . .

iiiDtia«. Staro studeant, quo uberiiis spirilualibus

muneribus ci graliis a nobis se l'cfcclos

esse cognoverint, de omnipotenlis Dei mi-

sericordia ac beatorum Pctii et Pauli apo-

slolorum eius auclo'ritale confisi, ex illà

ligandi alque solvendi 'polcslate, (piam

Deus nobis licei indignis contulil, omni-

bus et singuli^ pracdiclis, qui pracdicta

adimplevoriiit
,

plcnissimam peccatorum

suorum induigenliam ci remissioncm, si-

cul in anno iubilaci visitanlibiis ccilas

ecclesias intra ci extra Urbeni concedi

consucvit, tenore praesentium conccdimus

et elargimur. Necnon cisdem fidelibus e-

tiam cuiuscumque Ordinis, congregalionis

noMAN-ra An.C. IMI

et instituti regularibus utriusque sexus fa-

cultalem impertimur eligendi sibi presby-

lerum confessarium tam secularem qxiam

cuiusvis Ordinis vel instituti regularem,

ex approbatis ab Ordinariis locorum, qui

eos ab omnibus excommunicationis, sus-

pcnsionis et inlerdicti, aliisque ecclesias-

ticis senlentiis et censuris, a iure vel ab

homine, quovis modo vel causa latis,

seu infiictis, necnon ab omnibus peccalis,

exccssibus, criminibus et deliclis, quan-

tumvis gravibus et enormibus, ctiam in

casibus lam locorum Ordinariis, quam no-

bis et Sedi Apostolicae, etiam in litleris

die Coenae Domini legi consuetis, atque

alias etiam per quascumque Romano-

rum Pontificum praedecessorum nostro-

rum conslitutiones, quarum tenore? prae-

senlibus haberi volumus prò cxpressis,

quomodolibet reservaiis, in foro tantum

conscicntiao, liac vice dumlaxal absolvere,

et insuper vota quaecumque (religionis

et castilatis tantummodo exceptis) in alia

pia et salutarla opera commutare (iniun-

ctà lamcn eis et eorum cuilibel in su-

pradictis casibus poenitentià salutari, ac

aliis iniungendis) possinl et valeant.

§ 3. Mandantes insupcr vcnerabilibus lubiiaoum

fì\
-i , •

I t
•

1 • • ubiqne locorum
•alribus nostris patriarclus, archiepisco- publicanduin.

pis, episcopis, et aliis quibuscumque ec-

clesiarum praelalis el locorum Ordinariis,

in virlulc sanclac obcdicnliae, ut, cum
barum lillcrarum transumpla aut exempla

acccpcrint, illa slatini per suas provincias,

ecclesias, diocceses publicenl el publicare

faciant, cleroque el populo sibi subieclo

solemnes processiones, sicut nos in prae-

dict;\ Urbe indiximus, indicanl el celc-

brcnt. Per praoscnles aulem, super ali-

qua irrcgularilalc publici vel occulta,

nolft, dcfectu, incapacitate aul inbabililate

quomodolibet contrada non intcndimus,

nec eliam in foro conscientiae, dispensare,

ncque ullam facultatem Iribuerc dispen-

sandi. Ac declaramus has ipsas praesenlcs,
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Dercgalioeon-
rarìoram.

quoad absolulionem in foro conscicntiae

et poenilenliali tantum, non aulem in foro

fori scii conlentioso, consequcndani , nc-

que eliam quoad dictum forum conscien-

liae iis qui ab aliquo iudice excommu-

nicati, suspensi vel inteidicti, seu alias in

sententias et censuras incidisse declarati,

vel publice denunciati fuerint, nisi intra

tempus celebralionis huiusmodi iubilaei

salisfecerint, aut cum partibus concorda-

verint, neque pariler haereticis aut schis-

malicis specialiler declaralis seu conde-

mnatis ullo modo suflragari.

§ 4. Non obstantibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis, praesertini

quibus absolvendi facultas, in cerlis lune

expressis casibus, ila specialiter Romano

Pontifici prò tempore esistenti reservatur,

ut nec etiam similes vel dissimiles iubi-

laei, indulgenliarum aut tiicultatum huius-

modi concessiones, nisi de illis expressa

mentio, aut specialis dcrogalio fiat, cui-

quam suffragari valeal , necnon quorum-

cumque Ordinum, congregationum et in-

personae in dignitale ecclesiastica consti-

tulac muniti?, cadcm prorsus fides ubique

gentium et locorum adhibealur, quac ipsis

praesentibus adhiberetur, si forcnt exhi-

bitae voi ostonsae.

Datum Romae, apud sanctum Pelrum,

anno Incarnationis Dominicae mdcxx, de-

cimosexto kalcndas aprilis
,

pontificatus

nostri, anno i.

Dat. die 17 maitii 1621, ponlif. anno i.

IV.

Confirmalio UUerarum Clcmeiitis Vili
et Pauli V stiper regimine et visita-

tione moììaslcriorum momalium Or-
dinis CarmelHarxun Dìscalceatannn in

regno Galliae^.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam

Cum pridem (poslquarn felicis recorda-

tionis Clemens Papa Vili praedecessor

noster monastorium monialium Ordinis

Cai-melitarum Discalcealarum-noviler lune

in civitate Parisiensi erectum, eiusque ab-

stitutorum regularium (iuramento, con- batissam, seu priorissam , el conventum

firmalione apostolica, vel quavis firmitate
;
ab Ordinarli loci iurisdiclione et superio-

alià roboralis) statulis ci consueludinibus, ritate exemcrat, ac Sedi Apostolicae im-

Qiiao a eie-

menle Vili et

l'aule V cirra

Diocialcs Urili-

nìs Cariuelita-

ram Discalce-
tearnni regni

Franiìae slaiu-

ta SUDI reccD-

set.

privilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolicis, eisdem Ordinibus, congregationi-

bus et institutis quomodolibel conccssis,

approbalis et innovatis: quibus omnibus et

singulis, eliamsi de illis, eorumque totis

tenoribus specialis, specifica et individua,

non autem per clausulas generalcs idem

importantes, mentio aut expressio habenda

vel quaevis alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, illarum tenores praesen-

tibus prò piene et sufficienter expressis,

ac formam in illis traditam penitus prò

servata habentes, hac vice specialiter et

expresse ad effeclum praesentium deroga-

mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transompio- s 5. Volumus autcni Ut praescntium
rum Mes. ^ '

Iransumptis vel exemplis, etiam impressis,

raanu notarli publici subscriptis, et sigillo

mediate, ac visitationi et correctioni com-

missarii generalis Ordinis Carmelilarum

Discalcealorum subiccerat, et, ex co quod

Ordo praediclus Carmelitarum Discalcea-

lorum in regno Franciae lune nondum in-

troduclus erat, voluerat, ut donec Ordo

praediclus in dicium regnum inlroduce-

retur, monasterium praediclum visitationi

et correctioni prioris generalis Ordinis

Carlhusiensis, ac administralioni Irium vi-

rorum in litleris apostolicis super ipsius

monasterii crectione expeditis nominato-

rum subieclum esset ') per recolendae me-

moriae Paulum Papa V, etiam praede-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

2 Edit. Main. legit Discaìceatorum (r. t.)-

3 Hae Clementis Vili litterae desimi; vide iam

de bisce rebus in toin. xi, pag. 352 seq. (a. T.).
'
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ccssorcm nostrum, acccpto, quoti tliclu?

gcncralis in vini decreli in capilulo ge-

nerali poslerioris Onlini? celebralo facli,

onus liuiusiuodi recusaveral, idem Paulus

praedecessor, ne monasteriuni praedictum

aliquod in spiritiialibus delrimenlum pa-

Icrctur, de prudenliA, fide, et integritalc

dilecti filii nostri .Mapliaei titilli sancii IIo-

nuphrii presbyteri cardinalis Barberini

nunciipati, tane in minoribiis constiluti
,

et lune archiepiscopi Nazareni ac Aposto-

licae Sedis apud clarae memoriae Ilcnri-

cum Francorum regeni christianissiiuum

• nuncii
,
plurimuni in Domino contìsus

,

eidem, Mapliaeo cardinali, et prò tempore

dictae Sedis nuncio in regno pracdicto

commoranli , ut singulis trienniis (donec

aliud circa praemissa ab Apostolici! Sede

mandalum foret, et etiam si dicti fratres

Carmelitac Discalccati lune iam forsan Pa-

risiis, vel alibi, in diclo regno conventus.

oblincrent, aul iinposterum assequerentur)

aliquem prcsbylerum secularcm aclale gra-

vem ac vitae et proliitalis spcclalae ' (ex

duobus sibi perpraediclos adiuinishatores

nominandis ac praescnlandis) in visitato-

torem dicli et alìorum luonaslerionim mo-

nialiiim Carmelilarum Discalcealarum in

(lieto regno eatenus erectorum et deinceps

crigcndorum deputare, ac illuni sic dcpu-

talum" eius arbitrio eliam infra liiennium

l'evocare, ac, linilo triennio, ad aliud Irien-

niuni, et non ultra, confirniarc, auciori-

tale apostolica, possel et valerci, faculta-

tcm et auctorilaleni concesscrit et iniperli-

lus fiieril; ac visitatori sic, ut praeferliir,

deputato, ut' praedictum, nec non alia

(|uaeciimquc monasleria inonialiiiiii pii-

iiiodicti Ordinis in loto regno piaedicto

lune et prò tempora creda, corumque su-

\ A))lius in loco parallelo Const. Paul! V legi-

lur t'iVae probitate spcctatum (n. T.).

2 l'erperam edil. Main. legit dejixUalae, ac

deputandae (R. ?.)•

3 Particula ut no$ addimus [n. t.I.

ROMA.MM An. C. 1621

periores, abbatissas seu priorissas, et mo-

niales, celerasque personas in cis degentes

visitare, ac Iam in capile qiiam in niem-

bris coirigere, reformare ac in singula-

rum vitam , mores, ritus el disciplinani

inquirere, nec non (evangelicac et aposlo-

licae doclrinae, sacrorumque canonuni ci

generaliuiu eonciliorum decretis, et sau-

ctorum patnun traditionibus, ac regula-

ribus dicti Ordinis instilulis inliaerendo)

quaecunique iiiutationo, eorrectione, re-

formatione, renovatione, innovatione, aut

etiam ex integro editione indigere cogno-

seeret, immutare, corrigere et reformare,

emendare, revocare et de novo constitucre,

abusus quoscumque toUere, bonas et lau-

dabiles institutiones, et in primis divinum

cultum ac monaslicam disciplinam et re-

gulareni observantiam, ubicumque exci-

disscnl, modis congruis roslitucre, ipsas-

que moiiiales et alias personas praedictas

ad regularis dausiirae formani, ac dcbi-

lum et lionejlum vilae moduin reducere,

et, si aliquas in aliquo delinquentes repe-

rirei , eas iuxta canonicas sanctiones et

regularia dicti Ordinis instiluta punire et

castigare, graviora vero quaecumque in

scriplis redacta ad eumdem Paulum prae-

decessoreni diligenter deferri facere, ac

quascumque rebcUes et praeinissis non

parentes per censuras ot poenas eccle-

siaslicas, aliaque opportuna iuris ci Cacti

reniedia, appellalione poslposità , compe-

scere', ac, legilimis super bis liabendis

servatis processibus, senlenlias, censuras

et poenas ipsas etiam itcratis vicibus ag-

gravai'e, interdictum ecclesiasticuni ap-

ponere, ac etiam, si opus foret, aiixiliiim

brachi! secularis invocare, onmiaque alia,

quac visitalionem et reformationem con-

cernerent, et^ prò dictonim monasteiio-

rum corumque monialinin piospero stalu

dirigendo necessaria et opportuna forcnt,

1 Edit. Main. legit compescendo (n- t.)

2 Parliculam el dos addimus (R. t.).
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facere et exequi posset et valeret, simi-

litcr facultatem concesseril ci impertitus

fuerit *
; subinde vero dictus Paulus prae-

decessor, qui in praedicto Galliae regno

Congregationem Cloricorurn Oratorii nun-

cupalam (in cuius gencralcm praepositum

dilectum filium Petrum Berulle presby-

terum Parisiensem, virum piotate et vi-

fae probitate fide dignis iestimouiis com-

mendatum deputavi!) erexit et instituit-

(per ipsuni par iteraccepto, quod Congre-

gatio praedicta ex presbyteris pielate et

doctrinà conspicuis, aetate gravibus, zelo-

que erga religionem catholicam et Sedem^

Apostolicam praestantibus composita erat,

el uberes fructus in vineà Domini pro-

ducebat, ut sperandum esset, Petrum et

futuros dictae Congregationis praeposilos

cura multo abbatissae, seu priorissae, et

conventus eiusdeni, ac aliorum primodicti

Ordinis monastei'iorum monialium spiri-

tuali fruclu circa praeinissa, si id oneris

sibi apostolica auctorilate demandaretur,

vacaturos esse), motu proprio, non ad dicti

Petri, aut Congregationis, aut abbatissae,

seu priorissae huiusmodi, vel aliorum pri-

modicti Ordinis monasteriorum eatenus in

dicto regno erectorum inslantiam, sed ex

certa scientià ac mera deliberatione suis,

dequc aposlolicae potestatis plenitudine,

facultatem Maphaeo cardinali, et prò tem-

pore existenti Apostolicae Sedis nuncio in

regno Franciae , depulandi , conllrmandi

et revocandi visitatorem, ac cidem visita-

tori sic deputato et confirmato circa pri-

modicti ac aliorum primodicti Ordinis mo-

nasteriorum , illorumque abbatissarum
,

seu priorissarura, el monialium, aliarum-

que illorum personarum visitationem, alia-

que praemissa, per ipsum, ut praelerlur,

concessam et atlributam (circa praemissa

i Vide Pauli V Coiist. Liv in toin. xi, p. 352 (r.t).

2 Huius Congregationis institiitio legitur supra

pag. 206 liuius toni. (R. t.).

3 Edit. Main. habet fidem (R. t.).

Bull. Rom. — Voi. XII. 64

eatenus gestorum ' revocavit ac viribus

evacuavil; nec non primodictum, cetera-

que primodicti Ordinis monasteria , tam

eatenus in universo Franciae regno cre-

da, quam deinceps perpetuis futuris tem-

poribus erigenda, curae, visitationi, cor-

reclioni et superioritati dicti Petri ac prò

tempore existentis praepositi generalis

eiusdem Congregationis [qui huiusmodi

monasteria, eorumquc superiores, abba-

tissas, seu priorissas, el moniales et alias

personas in eis degentes visitare, ac, tara

in capite quam in membris, corrigere el

reformare, ac in singulorura vitara, ritus,

mores et disciplinam diligenter inquirere,

nec non (evangelicae et apostolicae do-

ctrinae, sacrorumque canonum et gene-

ralium conciliorum decretis, ac Ss. Pa-

trum traditionibus, ac regularibus primo-

dicti Ordinis instilutis inhaerendo) quae-

cumque mutatione , correctione, refor-

matione, emendatione, revocatione, et re-

novatione indigere cognosceret, mutare,

corrigere, reformare, emendare, revocare,

renovare, et de novo sacris canonibus

et Concini Tridentini decretis ac consti-

tutionibus apostolicis, regularibusque di-

cli Ordinis instilutis non contraria con-

dere^ abusus quoscumque tollcre, nec non

bonas et laudabiles institutiones, ac in

primis divinum cullum, disciplinam, re-

gularemque observantiam, ubicuraque ex-

cidissent, modis congruis restituere, ac

ipsas moniales et alias personas praedi-

ctas ad regularis clausurae formam ac

debilum el honestum vitae modum iuxta

sacri Concilii Tridentini decreta reducere,

et, si aliquas in aliquo delinquentes re-

perirei, eas iuxta canonicas sanctiones et

regularia primodicti Ordinis instiluta pu-

nire, corrigere, et castigare, quaecumque

vero graviora reperirei , ea in scriptis

redacta ad Roraanuni Pontilkem prò tem-

i Quae parenttiesi inclusi, non inteiligo (R.T.).

3 Edit. Main, habet concedere (n. t.).
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pore exiftentem deferri facere, ac quas-

cumque rebelles, et praemissis non paren-

tes, per censuras et poenas ecclesiaslicas,

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellatione postposità, compesccrc, le-

gitimisque super bis habcndis servati?

processibus, sententias, censuras et poenas
j

ipsas aggravare et reaggravare, interdi-

ctuin ecclesiaslicum apponere, ac, si opus

esset, auxilium bracbii secularis invocare,

nec non omnia et singula in praemissis

et circa ea quomodoiibet necessaria fa-

cere et exequi libere et licite posset et

valeret] ad Sedis Apostolicae benepiaci-

lum subiecit et supposuit, prout in ipsius

Pauli praedecessoris in simili foinià Brc-

Aiqu» (liam vis sub die XVII aprilis MDCxiv ' desuper

expcditis lilteris plenius continetur'.

§ :2. Ac denium prò parte charissimi

in Christo filii nostri Ludovici Francorum

regis christianissimi eidem Paulo praede-

cessori exposito, quod diclus Petrus regi-

mini et gubernio monialium primodicli

Ordinis cura multo illarum spirituali fru-

clu ac christifidclium acdificatione vaca-

verat; idem Paulus praedecessor, motu,

scientià, deliberatione, ac apostolicae po-

lestatis plenitudine paribus, litleras prae-

dictas, ac omnia et singula in eis con-

tenta, sub certis modo et Ibrmù tunc

expressis, approbavit et conlìrmavit, prout

in aliis eiusdeni Pauli praedecessoris in

eàdem forma Brevis sub die xiv martii

„,j. MDCXX desuper expeditis litteris plenius

nSl.ì.t'nrei 0?'. similitcr continclur'.

rom'*»up'eriori- § ^" *^""^ autem, sicut acccpimus, idem
*""• Paulus praedecessor, per eum similiter

accepto, quod eius litterae praedictac non

solum a fratribus, e! ab omnibus monia-

libus Discalceatis dicli Ordinis non obser-

vatac, sed nonnulla polius con Ira earum

tenores attentala fueranl; et propterea

i Erronee edil. Main legit 1714 (n. r.).

2 Hae liuerae f'auli V desimi (R. T.).

3 Ne iblae quideia in BuUario legunlur (r.t.).

Racla marni
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dictus Paulus de iis, quae a monialibus

ad suuni favorem allegabantur, nec non

de praetensis eorumdem fralrum iuribus

informatus, sicut ab earum procuratore

exposita, et coram dilectis filiis nostris

S. R. E. cardinalibus. quibus negocium au-

diendum et sibi referundum commiserat,

deducta fuerunt et sibi relata, easdem

litleras modo et forma infrascriptis ob-

servanda decreverat;

§ 4. Veruni, superveniente illius obitu, a Pauii «u-

litterae desuper expeditae non fuerint : Efuiwie^He a-

§ 5. Nos, qui subinde divina disponente Ei'me'ei"edi"e

cleuientià ad summi apostolatus apicera *™° '

assumpti sumus, volentes easdem litleras, primasrauhTi-
. '

, , , 1- leras ratai ba-
ci m eis conlenla quaecumque, tara a di- bei.

ctis fratribus, quam ab omnibus monia-

libus Discalceatis huiusmodi de celerò

inviolabililcr observari, earumdemque mo-

nialium quieti et statui, quantum cum
Domino possumus, consulere, de omnibus

et singulis praemissis supra allegatis et

praetensis simililer. ut praeferlur, infor-

mati, nec non dictai'um litterarum verio-

res et lolos tenores, perinde ac si inse-

rerentur, praesenlibus prò expressis et ad

verbuni inserlis luibentes, motu proprio

et ex certa ac mera scientià et delibera-

tione noslris, deque apostolicae potestatis

ploniludine iilleias praediclas , ac omnia

et singula in eis conlenta, tenore prae-

senlium, cliam approbamus et confirma-

mus, illisque omnibus et singulis inviola-

bilis apostolicae firmilalis robur adiicimus.

§ 6. Mandanles propterea in virtute Easmepra»-

saiiclae obedientiae fratribus, ac omnibus

ci singulis abbalissis, seu priorissis, et

monialibus Discalceatis Ordinis praedicti,

aliisque personis, cuiuscumque dignilatis,

status, gradus et conditionis existcntibus,

ac quavis auctoritate et poleslale fungen-

tibus, ne per se, vel alium, seu alios, dire-

eie vel indircele, ex quacumque causA,

liUilo aul quaesilo colore vel ingenio,

conlra litterarum praedictarura continen-
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tiam et tenorem venire, aut quicquani

aliud nioliri, intentare, ani innovare quo-

que modo audeant vel praesurnant: qui-

ninio dictac abbatissae, seu priorissae, et

moniales onines et singulae eidem Petro

moderno, et prò tempore existenti dictae

Congregalionis Oratorii praeposito genera-

li, et aliis duobus praedictis, tamquam suis

superioribus iuxta praesentium litterarum

tenorem pareant et oblemperent, alioquin

senlentiam, sive poenam, quam rite tu-

leril seu slatuerit in rebelies, ralam ha-

bebimus et faciemus, auctore Domino,

usque ad satisfactionem condignam invio-

labiliter observari.

§ 7. Decernentes nihilominus praedi-

clas, et praesenles littoras, et omnia el

singula in illis contenta, valida firma et

efficacia esse et fore, ac ab omnibus et sin-

gulis praedictis inviolabiliter observari.

et ila per quoscumque iudiccs ordinarios

et delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici audilores, ubique iudicari et dcfi-

niri debere, ac irrilum et inane quidquid

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigeril

attentari.

§ 8. Non obstantibus omnibus illis, quae

diclus Paulus praedecessor in eisdem lit-

tei'is vohiif non obstare, celerisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud sanctum Petruni,

sub annulo Piscaloris, die xx martii mdcxxi,

pontificatus nostii anno i.

Dat. die iO martii 1621^ [lontif. an. i.

D<rogatio con-

trariomiD .

V.

Monasleria monialium reformatarum Or-

dinis sancii BenedicH in regno Fran-

ciae commiltunlur curae cardinaìis de

Rei, archiepiscopi Senonensis, et snpe-

rioris monachorum reformatorum eiìis-

dem Ordinis sancii BenedicH '.

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad militantis Ecclesiae regimen, divina Prooemiiun

dispositione, meritis licet imparibus eve-

cti, illud prae ceteris curandum propo-

suimus, ut religiosorum Ordines ad pristini

cuiusque regularis eorum instituti nor-

mam, quantum cum Domino possumus,

reducercmus; et proptcrea, qui sua sponte

religionis et arctioris vitae zelo ducli pri-

stinae regulae, quam suae religionis au-

ctores susceperunt,observantiam amplecti

et de cetero sectari desiderant, eosdem non

solum in eorum proposito confovere, sed

etiam opportunis favoribus et gratiis pro-

sequi solemus.

S 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit Nonnuia rao-

charissimus m Christofilius noster Ludovi- samii Btnejicti

cus Francorum rex christianissimus, quod rieb^mur com.
raissa curae at-

non ita pndem unum monastermm mo- bun geuera-
' _ lis Conjiregalio-

niahuni reformatarum nuncupalarum Ur- nu taiicnsis.

dinis sancti Benedicti sub illius primitiva

regula in Pictaviensi, et successive ad il-

lius instar aliud in Andegavensi, ac aliud

in Leonensi civitatibus, nec non reliquum

in oppido della Val Cenomanensis dioece-

sis monasleria erecta, ac curae et guber-

nio dilectorum filiorum abbatis generalis

et monachorum congregationis beatae Ma-

riae Fuliensis etiam nuncupatae Cister-

cienis Ordinis commissa fuerunt, nec non

ad monasteria huiusmodi quondam Anto-

nia de Orléans, dum vixit, priorissa mo-

nastcrii monialium de Lencastro Ordinis

Fontis Ebraldi sub regulà sancti Benedicti

Pictaviensis dioecesis, ac diversae aliae

dicli monasterii moniales melioris vitae

studio ductae, de liceutià Sedis Apostoli-

cae, se transtulerunt.

S 2. Cum autem, sicut eadem expositio oimi-sam

•subiungebat, cura et gubernium dictorum "Hidi coram ab
e ' ^ codera abbate

nionasteriorum regularibus eorumdem mo- Ludovicns m
^ aliis viris pelli

nachorum institulis adversetur : et propte- demandari.

rea bis et aliis certis de causis abbas et

monachi huiusmodi curae et guberniò

An. C. \6ì\ r»08 BULLARIUM

praciliclorum ci aliorum prò tempore eri-

yriiiloriiin iiioiiystenoiuni diclaniiii nio-

iiialium vacare non possinl , et tiiuni

priiiiodicloruni nionasteriorum nioniales

curae, regimini, iurisdiclioni ci admini-

slralioni dilccli lìlii nostri Ilonriei samtae

Roiiianao Ecclcsiac cardinalis de Ilez nun-

Liipati, ac veneiabilisfratris loannis archie-

piscopi Senonensis, non non siiporioris

monachorum rcformatorum Ordinis sancii

Benedicli in legno Franciae se se subniil-

tere, ac multae aliae, simili studio ac-

censae, illarum vestigia soqui desiderenl
;

curam vero et guijeniiuni huiusniodi Hcn-

ricus cardinalis, el loannes archiepisco-

pus, nec non siipeiior iiiunachorum re-

ibrmatonun dicli Ordinis in regno lian-

ciac praedicti suscipere parati sinl; nobis

proplerea diclus Ludovicus rex, ne lam

salutare in Kcclosià Dei opus iiiiperlfctuni

renianeat, lunuiliter suppUcari lecil, ut

super praemissis modo el forma infras-

criplis, providere dC bcnignilate aposto-

lici dignareniur.

commitiii § 3. Nos igilui', qui pro nostri paslo-

naii .'le'ii'i.'ar- ralis ofiìcii debito sanctimonialium statai

non't'Dsrer su- prospcrc dirigendo libenter iiUenditniis
,

pprtori mona- • i-.-t i
•• -i-i- ì

thorum Bsfor- pmui dicli Ludovici regis desidernini pluri-

nTs'°?'a"ndì lìè- mum in Domino commendantes, huiusniodi

supplicalionibus inclinati
, ul praedicla

et alia quaecuinque monialiuiii monasLeria

in regno Franciae pro tempore canonice

erigenda Ordinis sancti Benedicti regulam

el primitiva insliluta cum pristino ilio ri-

gore suscipere et observare, et praedi-

clorum superiorum cui'ac el regimini se

subiicere, de consensi! lamen Ordinario-

rum , libere el licite valeant (^cum hoc

tamen, ul dictorum monasterioruiii, [lost-

quam regulam el insliluta huiusniodi su-

sceperint
,

priorissae Iriennales esse de-

beaiil, in eodem tamen priorissae ofTlcio, ad
' aliud triennium dumtaxat, confirtnari pos-

sinl), aiictoritalc apostolica, tenore prae-

scntiuni, perpetuo concedimus ci indul-
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genius: ac ex nnnc primodicta qualuor

(pracvià illoniiii a cura, guhcrnio, et admi-

nislratione abbatis et monachorum Con-

' gregalionis huiusmodi, qualenus opus sit,

opportuna abdicalione) et quaecuinque

alia monialium primitivam Ordinis san-

I eli Benedicli regulam amplecti volentium

monasteria, cum corum omnibus bonis
,

i mobilibus et immobilibus , cuiuscumquc

: generis, speciei, valoris, naturae, quan-

! titatis et qualitatis exislentibus , curae,

I

regimini , administrationi et iurisdiclioni

Ilenrici cardinalis el loannis archiepi-

scopi praedictorum
,
quoad vixerinl el

eorum quilibet vixerit , ac pro tempore

exislentis in dicto regno superioris mona-

clioniiri rofoi luatorum dicti Ordinis sancti

Benedicli subiicimus, supponimus el sub-

mitlimus, illisquc, vel illorum cuilibet in

aliorum duorum abs('ntii\,diclanini monia-

lium visitatorem, qui ad triennium duret,

ac pro prima vice dumtaxat supcriorem

ex diclis monachis leformalis eligendi

et depulandi (ila tamen, ul, si Henrici

c;udinalis, aul loannis archiepiscopi prae-

dictorum vita durante superior, ut prae-

ferlur, eleclus el nominatus non fuerit ,

omnis auctoritas el superiorilas ad praedi-

ctorum monachorum reformatorum su-

pcriorem tunc existenlem devoluta esse

censeatur, el talis superior lune omnimodà

seu ordinaria auctoritate in diclas nio-

niales polleal) ipsisque Henrico cardinali

el Ioanni archiepiscopo necnon superiori

coniunctim, vel duobus eorum in alterius

absenlià, omnes el singulas conslitutiones

el slaluta praesertim a dieta Antonia pro

observatione primitivae regulae huiusmodi

condita, sacris lamen canonibus et conciliis

non contraria, ul praeferlur, approbandi, et

eliam alia simililer non conl^aria, ut prae-

ferlur, condendi: insuper, ipiod antiqua

dicli Ordinis monasteria, in quibus vera

ipsius sancti Benedicli regula observabilur,

accedente conseusu Ordinariorum locorum,
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lis menaste-
riis colerorum
inonasleriornm
privilepta coii-

l'edil.

Moiiialibu^ ìn>

<luli:entias non-

Bailase'ar^ìiur.
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pub quorum iurisdictione cxistont, dictao

Congrogationis privilegiis gaudi.To: (juod-

que in eiiisdcm Ordinis non roforniati nio-
'

nasleriis (eliainsi illa Henrico cardinali,
j

ac Ioanni arcliiopiscopo, ac superiori prae-
;

dictis non subsint subiecla), prò spiriUiali
'

eorumdeni monasleriorum consoiatione
,

j

aliquac rol'ormatap buiusmodi inoniales ca-

paces et idonae, prò primitivae buiusmodi

regulae sancii IJenedicli inlroducliono
,

recipi libere et licite possint et valeanl,

liccntiam et iacultatem , aucloritale e(

tenore praediclis, concediums et imper-

timur.

§ -i. Praeterea omnibus et singulis di-

ctorum monasleriorum monialibus, et per-

sonis prò tempore existentibus, ac mona-

steriis , et locis regularibus , eorumque

bonis et rebus, quod omnibus et singulis

privilegiis, graliis, indullis, exemptioni-

bus, praerogativis et aliis graliis, tam spi-

rilualibus quani temporalibus, quibus alia

dicti Ordinis sancii Denedicli monasteria

et loca regularia, eorumque personae, de

iure vel consuetudine aul alias quomo-

dolibet utunlur
,

poliunlur et gaudent
,

pari modo uli, potiri et gaudere possint

et valeant, etiam perpetuo concedimus et

indulgemus.

§ 5. Postremo omnibus et singulis dictis

monialibus, die quo babilum susceperinl

et professionem in eàdem Congregatione

emiserint regulares , si vere poenitenles

et conlessae sanclissimum Eucbaristiae sa-

cramentum sumpserint, plenariam ; iisque,

in cuiuslibet earum raortis articulo , si

vere poenitenles et confessae , ac sacra

communione refectae , vel
,
quatenus id

facere nequiverint , saltem contritae no-

men lesu ore, si potuerint, sin autem corde,

devote invocaverinl, etiam plenariam; ac

lam ipsis monialibus
,
quam quibuscum-

que aliis utriusque sexus cbristifidelibus

vere pocnitenlibus et confessis, ac sacra

communione refectis, qui monasleriorum
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dictae Congregalionis ecclesias in setundo

Pascbatis Hesurioclionis, ac Nativilatis Do-

mini nostri lesu Cbrisli, necnon Assum-

ptionis bealae Mariae Virginis festis die-

bus, a primis vesperis usque ad occasum

solis dierum buiusmodi , singubs annis

devote visilaverint, et ibi prò christiano-

rum principum concordia, baeresum ex-

tirpatione , ac sanclae malris Ecclesiae

exaltatione, pias ad Deum preces effude-

rinl, quo die festivilalum praedictaruni id

egerinl, jìlenariam simililer omnium pec-

catorum suorum indulgenliam et remis-

sionem misericorditer in Domino conce-

dimus.

§ G. Decernentes praesenles litteras sem- ciausuue.

per et perpetuo validas et elTicaces esse,

suosque plenarios et integros effectus sor-

tiri et oblinere, ac in omnibus, ad quos

nunc special et prò tempore spectabil ,

firmiter et inviolabiliter , ac inconcusse

observari et adimpleri debere : irritum

quoque et inane, si secus super bis a quo-

quam
, quavis aucloritale , scienter vel

ignoranter, contigeril altentari.

§ 7. Non obstanlibus quibusvis consti- Derogauo

lutionibus et ordinalionibus aposlolicis ,

"

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxii mar-

ti! MDcxxi, ponlificatus nostri anno i.

[lai. die 22 martii 1651, ponlif. an. i.

ooùtrariomm.

VI.

Privilegia, indnlla, gratiae, facultatcs

et exempliones concessae cubiculariis,

qui Sanctilati Snae inserviebunl.

Gregorius Papa XV

Venerabili fratri Galeatìo archiepiscopo Ba-

rensi, domus et palatii nostri praefecto.

ac dilectis filiis Petro Pavonin Ariminensi

cubiculi nostri praefecto, Clementi Leoni

Bononiensi , pinceinae ; Francisco Vol-

parae Bononiensi, dapifero : Marco Anto-

nio Gozzadino Bononiensi ; Mario Bovio
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BoDoniensi , eleemosynarìo secreto ; At-

tilio Ariosto Bononiensi fratri hospitalis

sancii Ioannis Hierosolymitani , forerio

maiori : Carolo Lilio Romano, losepbo Si-

moni Lucanensi , Bernardino Castellano

Albensi, medico; Francisco Cecchino Ro-

mano , Paulo Ataleoni Romano ,.
Ioanni

Antonio Favonio Ariminensi, Ernesto Adal-

berto ab Harrach Viennensi, Raphaeìi Pin-

chiaro Bononiensi, caudatario ; Stephano

Pinchiaro Banoniensì, Hippolyto Boncom-

pagno Romano , Micbaéli Angelo Castello

Bononiensi , cappelianis segretis ; Livio

Sonantio Reatino; Thomae Scribanario Bo-

noniensi, lacobo Oomenichino Bononiensi,

coniugato , Angustino Mirono Tyburtinae

dìoecesis, etiam coniugato, necnon Gas-

pari Palonio Romano, secretarlo nostro

domestico, ac respective cubiculariis et fa-

miliaribus conlinuis commensalibus nos-

tris clericis, salntem et apostolicam be-

nedictionem.

Circnmscripta Romani Ponlificis gratia-

riim dispensatoris providentia devotos et

lìdeles suos, il!o« praescrlim
,
qui grata

ramiliaritatis obscquia iugitcr ei impon-

dunl, ac qiios ad id alias propria virtu-

tuiii merita comnnndanl, lionoris et faiiiae

amplioribus praeconiis ac praeclaris di-

gnitalum titulis decorare el ornare, nec-

non special is benevolentiae favoribus am-

plecti solet, proul personarum qualitalibus

conspicil convenire,

poniif.'! cn- ^ 1. Hinc est, quod nos ad grata fami-
bicularìis Culi- ,.'... , • • .

reiiii privile- liaritatis obscijuia
,
quae vos

,
qui etiam

S'a* «ciiim"cS9 continui conimcnsales nostri existitis, et

se"is A"i'osu!it- quilibet veslruni nobis liacteuus impendis-

i^^diciTparìid- tis. Ci adbuc soliicitis sludiis impendere
pwiiiura,

^^^ desistitis, necnon vitae ac morum ho-

nestalem *, aliaque laudabilia probilatis et

virtutum merita, quibus personas vcstras

l'iiam luiiiiliari experienliA iuvari perce-

pimus, condignam rationem habentes, ac

propterea easdem personas vestras pecn-

culiaris favoris grati;^, ac specialis hono-

ris et cxcellenliac dignilalis lilulo subli-

1 Edìl. Main- ìegilhoncsias, sedex syntaxi ho-

neilatfm esse legendum quisque perspicit (r.t.ì.
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mare voleules, vos et quemlibet vestrum

a quibusvis excommunicationis . suspen-

sionis el interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodati exis-

lilis , ad cftectum praesentium dumtaxal

consequendum, harum serie absolvcntes,

ol absolutos fore censentes, motu proprio,

non ad veslram vel alterius prò vobis

super hoc oblatae petitionis instantiam ,

sod de mera liberalitate et certa scien-

tià nostris , ac de apostolicae potesta-

tis plenitudine, vos et quendibet vestrum

respective in nostros et Sedis Apostolicae

notarios (sine tamen praeiudicio dileclo-

rum llliorum nostrorum notarioruni de

numero participantium) apostolica aucto-

ritale, tenore praesentium, recipimus;

S 2. Ac sacri palatii et aulae Latcra- Eicomiisi,
' ^

. eqniles, nobilM

ncnsis comites , necnon auratae nuhtiac oi civet decu-

equites, ac nobiles Romanos, et urbis Ro-

mae, omniumque et singnlarum aliarum

civitatum, terrarum, et locorum Romanae

Ecclesiae mediate' subiectorum cives,cum

omnibus iuribus, iurisdictionibus, praero-

gativis el insignibus debitis el consuetis,

creamus ac constituimus ; ac in nume-

rum et consortium aliorum nostrorum et

eiusdem Sedis nolariorum, necnon palatii

et aulae huiusmodi comitiun, equitum ci

nobilium Romanornm, aliorumque civium

civitatum, et terrarum praediclarum, re-

ferimus et conscrihimus
;

S 3. Vobisque (ctiamsi habilum et roc- Eominqu.

, . !• o !• . privilogiispra»-

chettum notariorum dictae bedis mxta i.r ine d«scri-...... pia eli.imsi ha-

decreta Laleranensis concini novis.sime hiinm non de-

, „ . . • •. . 1 fot ani. ulantur.

celebrati non deteratis, aut civilates hu-

iusmodi non incoluerilis, nec uiuquam in

eisdem civitalibus domicilium habueritis)

ut omnibus et quibusrumque privilegiis,

focullalibus , exemptionibus , immunitati-

bus, libprtatibus, favoribus, gratiis et in-

duUis, quibus celeri oinnes notarli nostri,

1 Legenduin foret madiate vel immediate (R.T.Ì.
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etiam de numero participantium, ac co-

mites , equites et nobiles ( citra tamen

exemptionem a Concilio Tridentino siib-

latam, ac facultales legitiniandi, ad gra-

dus promovendi, notarios, seu tabellioncs

creandi , aliaque huiusmodi privilegia a

notariis et comilibus praefatis pi'aetensa,

ila ut illis uti nullibi valealis, ac irritum

et inane existat quicquid secus per vos,

aut quemlibet vestrum, respective alten-

tari contigerit)

§ 4. Necnon cives originarii, etiam in

dignitatum, beneficiorum et officiorum ec-

clesiasticorum ac secularium , etiam ex

personis Romanorum civium originario-

rum vacantium, assequutione etexercitio,

tam in Urbe quam in civitatibus praedi-

ctis, et alias ubique locorum et gentium,

necnon sessionum et conventuum, iituntur,

potiunlur et gaudent, ac uti, potiri et gau-

dere poterunt quomodolibet in futurum,

non soluni ad eorum instar, sed pariior-

miter et aeque principaliter, ac si privi-

legia, facultates, exemptiones, gratiae et

indulta huiusmodi prò vobis emanassent,

uti, potiri et gaudere, ac in omnibus et

singulis apostolicis aliisque litteris, instru-

menlis et scripturis publicis et privatis

deinceps nomine vestro conliciendis, vos

notarios, comites, equites , et nobiles ac

de nobili genere ex utroque parente pro-

creato?, necnon Romanae et aliarum ci-

vitatum et terrarum praedictarum cives,

prout libuerit, inscribere, et vos illis sub-

scribere valeatis, ac prò veris, et non fictis

notariis, comitibus, equii ibus, et nobili-

bus, ac civibus habeamini, nihilque, qua-

lecumque illud fuerit, cum iis expressio-

nibus subreptitium, aut obroptitium, vel

invalidum, sed iilud idem elficax in om-

nibus censealur , necnon honoris causa

insignia gentis nostrae, sive integre, sive

cum vestris respective composita, gestare

possitis
,
prout vobis placuerit , conce-

dimus.
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§ 5. Et insupcr vos, vestraque benefi- Eiempiio a

-^ . 1 ilcimis ci aliis

eia et oilicia ecclesiastica quaecumque , imposiuonibus.

quotcumque et qualiacumque, illorum fru-

ctus, res et iura, uhicumque locorum. rc-

gnorum et provinciarum, nec non in Urbe,

civitatibus, lerris et locis eidem Romanae

Ecclesiae mediate vel immediate subieclis

consistenlia, praedia, domos, possessiones

et bona palrimonialia, aliaque temporalia,

mobilia et immobilia ac semoventia, nec

non actiones et iura praesenlia et futura,

cuiuscumque qualitatis, quantilatis et na-

turae', et cuiusvis etiam annui valoris,

fructus, redditus et proventus huiusmodi

sint, vel fuerint, ac etiam quaecumque a

vobis vendenda , ac prò vestris et fami-

liarum vestrarum usibus emenda, ab om-

nibus et quibuscumque decimis, quartis

et dimidiis partibus, subsidiis eliam cari-

tativis, nec non vectigalibus
,

portoriis,

Iribulis, datiis, pedagiis, coUectis, et quo-

cumque alio modo nuncupatis, angariis,

perangariis, ceterisque oneribus et con-

Iributionibus, tam urbanis quam rusticis,

ordinariis et extraordinariis, realibus, per-

sonalibus et mixtis, etiam ratione muni-

tionum, moenium et pontium, portarum,

molilurarum et mercium cuiuscumque

generis transitus seu passus et vecturae,

etiam in aliud territorum seu provinciam,

terrà, mari et flumine, nec non equorum

mortuorum, stabulationum militum, insti-

tulionis seminarli ecclesiastici, aut qua-

cumque alia quantumvis gravi, etiam gra-

vissima causa
( prò subventione contra

infideles dumtaxat exceplà) nunc et prò

tempore impositis; ita quod vos et quem-

libet vestrum nihil omnino horum aut

aliorum similium subire teneamini , nec

per camerae apostolicae aut alios com-

missarios, seu vectigalium et tributorum

huiusmodi redcmplores, conductores et

exactores, quocumque privilegio, exem-

ptione et facullate sutTultos , alias quam

ut praefertur, valeatis coarctari (quamdiu
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serviliis oostris insleteritis dumtaxal) exi-

mimus et libriamus:

§ 6. Ad liaec vobiscum , et cum quo-

libet vestrum rcspective, ut qiiaecumcjue

duo dissimilia voi simplicia similia, siib
'

sinpiilis tiibus lectis quarumcumque trium

calbedralium , etiam melropolitanariini
, \

aut aliarum ecclesiaruni consislentia , e-
[

liainsi unum ex illi« .omnibus cum ouiA,
,

aut dignilas etiam uiaior, et principali;

canonicatus et praebcnda, personalus, ad-

ininistratio, vel officiimi fueiif et ad di-

gnitatcm, personatuni, admiuislrationeni,
j

vel officiura huiusmodi consueverit quis !

per electionem assumi, cique cura etiam
|

iurisdictionalis immineat animarum , si

aiicui vestrum alias canonico contVrantur,

aul quisquc vestrum eligalur, praesentetur,

aut alias assumalur ad illa, et insliliialur

in eis, rccipere, et dunmiodo illa omnia

(uno excepto) personalem residenliam non

rcquiranl, insimul quoad vixcritis relinere,

^ 7. Nec non etiam , quamdiu nobis

inservierilis tantum , in beneficiis eccle-

siasticis, etiam cnralis, non lamen paro-

chialibus , nec curalis cura animarum

parochianorum, per vos prò tcmjìorc rcs-

pective obtcntis, etiam de iure, statuto,

fimdatione, vel privilegio personalem re-

sidcntiam rerjuirentibus, eliamsi dignitates

in cathcdralibus etiam nietroi)olitanis ma-

1

iores , ac collegiatis ccclesiis huiusmodi

principales fuerint, personaliter icsidere

non teneamini , nec ad id per locorum

Ordinarios , aut ccclesiarum earumdcm

capitula, seu quosvis alios, ad residcnduni

interim in illis invili coiiij)elli possitis,

omnesqiie et >-ingulos veslroium bendi- '

ciorum obtenlorum fruclus, redditus et

provenlus, durante servitio praodicto, cum
eà integritate (distribulionibus quolidianis

dnmtaxat exceptis) cum qua illos perci-

peretis, si in eisdeni ccclesiis, sive locis,

personaliter nsiderctis, percipere, exigere

ci levare,

Noe non a
r«siilei)Uà du-
rante servilio

ruittirr'is cum
percrpljoneom*
nìuHi rrucicuiii,

dislribatinrjibus

(iu0l:<''a;ijs cx-

ceplì«.

ROMANUM

§ 8. Ac interim, vel postmodum si vo-

luerilis, hìc in Romana curia, vel extra

eam , a quocum(|ue malueritis catholico

antistite gratiam et communionem eius-

dem Sedis habente, quem duxeritis eli-

gendum, ad onmes etiam sacros et pre-

sbyteratus ordines aliquibus tribus donii-

nicis, vel aliis l'estivis diebus, etiam extra

tempora a iure statuta, proprii Ordinarli,

aut cuiusvis alterius licentià desuper mi-

nime requisita, si alias idonei ad id re-

perti fueritis , super quo antistitis con-

scicntiam oneraunis, promoveri, et in illis

promoti etiam in altaris ministerio mi-

nistrare,

§ 0. Nec non, etiamsi presbvleri fueritis,

ac dignitates et officia obtinueritis, leges

et iura civilia etiam publicc, in scholis

et universitatibus studiorum generalium

ad quinquennium dumtaxat, dummodo tri-

gesimuni aelalis annum non excesseritis,

audire , et , si habiles et sufficienles re-

perti fueritis, etiam ad doctoratus gradum

in huiusmodi l'acultate vos promoveri fa-

cere, ipsaque iura etiam publice docerc,

atquc iudicis, advocali et procuraloris ol-

lìcium in causis ecdesiasticis civilibus t;in-

tum exercere libere et licite possitis et

valeatis, auclorilate et tenore praedictis,

de specialis dono gratiac dispensannis.

i^ 10. Liceal quoque vobis et cuilibet

vestrum aliquem idoneum et ab Ordinario

approbatuni piesbyterum secularem vel

cuiusvis Ordinis regularem in vestrum

cligere confessorem, qui vilà eius comilc

vos et quemlibet vestrum a quibusvis ex-

conmiunicationis, suspensionis et interdi-

rti, aliis({ue ecdesiasticis scnientiis, cen-

suris, et poenis, a iure vd ab liomine,

([uavis occasione voi causa lalis, et per vos

incursis, et cpiibus vos etiam apostolica

auctoritale illaqueari contigerit, etiamsi

absolutio nobis et siiccessoribus nostris

Romanis Pontiticibus prò tempore existen-

libus specialilei' vel gencraliter leservata

An. e. 162t
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existat, et qTiornmcnmque votorum , et ' cura et sine ciiri\, seculariiim et quorumvis

Ecclesiae praeceploruni Iranpgressionibus,

homicidii casualis, mannum violentarum

in quasvis personas etiani ccclesiaslicas

(non tamen episcopos vel alios supeiiores

praelalos) de praeterilo inioclionibus, seii

consilii vel favoris ad id praeslalionibus,

ieiuniorum omissionibus (non tamen re-

citationis horarum canonicaium, aliorum-

que divinorum ofllcionim) et denique ab

omnibus et quibuscumque aliis vestris pec-

catis, criminibus et excessibus, ac delictis
j

delicet trecentorum ducatorum auri de

quantumcumque gravibus et enoimibus, I

camera, quoad singulos vestrum, quando-

eliam talibus, propter quae Sedes prae- i
cumque alicui vestrum respective placue-

dicta merito consulenda foret, videlicet a ' rit, simul vel succcessive, in toto vel in

contentis in litteris die Coenae Domini parte, etiam in cuiuslibct vestrum mortis

Ordinum et militiarum rcgularium, etiam

liospitaìis sanati loannis Hierosolymitani,

quomodocumque et qualitcrcumque qua-

lificatorum, f'ructibus, redditibus, proven-

tibus, iiiribus, obventionibus et distribu-

tionibus, eliam quolidianis , seu illarum

loco fructus, redditus, proventus, iura,

obvenliones, dislributiones et emolumenla,

vobis mine et prò tempore assignata et

reservata ac reservanda, prò summà vi-

publicari consuetis, semel tantum in vita

et mortis articulo; in reliquis vero dictae

Sedi quomodocumque reservatis, aliisque

quibusvis casibus, semel in anno, confessio-

nibus vestris diligenler audilis (sine tamen

alicuius praeiudicio) praedictà auctoritate

apostolica absolvere et vobis prò commis-

sis poenitentiam iniungere salutarem.

articulo, cassare et estinguere, ac post-

quam cassatae et extinctae fuerint, alias

similes pensiones annuas super eisdem

fructibus, redditibus, proventibus, iuribus,

obventionibus et distribulionibus, seu il-

larum loco fructus, redditus, proventus,

iura, obventiones, dislributiones et emo-

lumenla huiusmodi , usque ad summam

Ac vola com-
mnUndi.

§ 11. Nec non vota quaecumque (visi-! ^^ qnanlilatem praefatam, uni vel pluri-

bus aliis personis, etiam per vos nomi-

nandis, etiam quaecumque, cjuotcuraquc

et qualiacumque beneficia ecclesiastica ob-

tinentibus et expeclanlibus, seu clericali

characlere insigniri volentibus, etiam eis,

quoad vixerint, vel eorum procuratoribus

ad id ab eis speciale mandatum liaben-

tibus, iisdem modo et forma, quibus vo-

bis assignatae, aut reservari seu assignari

concessae seu concessi fuerint, etiam abs-

que consensu easdem pensiones solvere

debentium, etiamsi illas vel illa alias cas-

sari et reservari de novo faciendi facul-

latem non habueritis, ac pensiones et fru-

ctus, redditus, proventus, iura, obventiones

ac dislributiones et emolumenla huius-

modi eisdem pluries cassatae, et de novo

assignatae fuerint, usque ad summam et

quantilalem praediclam, eliam litteris apo-

stolicis super reservalionibus et assigna-

lationis liminum ullramarinorum, et bea-

lorum apostolorum Petri et Pauli, casli-

latisque, ac religionis votis dumtaxat esce-

ptis) in alia pielatis opera commutare,

induunm irans- § 12. Vobisque ultcrius Ci cuicumquc

i"s*'"'èiiS^°"ìn vestrum respective, ut, ultra quascumque

Tque ad'sut alias similes facultates a nobis vel Roma-

m^ducaul^ilm hìs Pontifìcibus pracdccessoribus nostris

aun de camera,
^^j^jg conccssas, quicumque loci Ordinarii,

vel canonici metropolitanarum, seu alia-

rum ecclesiarum, aulpersonae in dignilale

ecclesiastica constilutae, lam in dieta curia

quam extra eam, ad id per vos lespective

corani nolariis' et testibus fide dignis eli-

gendi seu eligendae, quascumque pensio-

nes annuas vobis super mensarum abba-

tialium seu capitularium ac episcopalium

et archiepiscopalium,ac quorumcum(|uea-

liorumbeneficioruni ecclesiasticorum, cum

1 Edit. Main. legil nolarios (R. T.).
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tionibus huiusmodi non confeclis, ac alias nec non veslrà el cuiuslibet veslrum in-

cum omnibus et quibuscumque exemplio- dustrià et labore quoniodolibct el unde-

nibus, privilegiis, decretis, clausulis, cau- cumque, licite lamen, acquisitis et acqui-

lionibus, vinculis, obligalionibus et cau- lendis, ac alias etiam de inuneribus el

teli?, ac eliam censui is el poenis, in prio- offìciis, quae exercuerilis, el vos exercere

libus reseivalionibus huiusmodi concessis conligerit, et alia quavis occasione vel

et conlentis, integre persolvendas reser- ' causa seu contemplatione ad vos perven-

vare , constiliiere et assignarc valeant ,
' linis, elianisi in pecunia numerata el io-

auctorilale et lenore.praediclis, de speciali ; calibus
,
gcnimis , aliisque pretiosioribus

gralià indulgemus.
1
rebus consistanl, tam in dieta curia quam

§ 13. Nec non etiam vobis , ut de ' extra eam , ubique locorum el penes be-

omnibus el singulis domibus, praediis ,' neficia ipsa existentibus (quorum omnium

possessionibu.';, terris et locis, ac iurisdi- quaiitates et veros etiam annuos valores,

clionibus , celerisque bonis mobilibus el etiamsi lalia forent, quae in generali ap-

immobilibus
(
quae (amen non sin! alta- peliationc bonorum el suppellcctiliutn non

ris, vel altariuni ecclesiarum vobis coin- venirent, sed specialibus indigerenl voca-

missarum minislerio , seu alicui speciali
j

bulis, praesenlibus, ac si specifice el sin-

earumdem ecclesiarum divino cullui, seu
[

gillatini exprimerenlur et denominarenlur,

usui deputala) seque moventibus, cuius- prò suflìcicnter exprcssis el declaralis ha-

cumque quaiitatis
,

quanlilalis , valoris
,

speciei, prelii et condilionis exislentibus,

beri volumus) usque ad summam sex

millium ducatorum auri de camera , ac

ac iuribus et actionibus ad vos raliono
\
etiam do ipsis fructibus, redditibus, pro-

ecclesiarum, eliam calhedralium, eliam me- 1 venlibus et pensionibus dcbitis et debendis,

lropolilanarum,quibusvospraeessetbrsan
I

ac nondum perceptis et exaclis, etiamsi

conligerit, nec non monai-leriorum, prio-
1 illorum solutionis aut perceptionis termi-

ratuum, praeposilurarum, dignilalum, et nus nondum adveneril, prò illà rata quae

aliorum quorumcumque benelìciorum ec-

clesiaslicorum , cum cura el sine cura
,

secularium et quorumvis Ordinum regu-

larium, quae eliam ex quibusvis conces-

sionibus et dispensalionibus apostolicis in

vobis debita erit (constilulione et decla-

ratione super fructibus el pecuniis non

exaclis
,
quae forsan ad successores in

ip.sis bcneiìciis spedare et pcrtinere de-

beant, non obstantibus) etiam cumulative

litulum , commendan), administralionem ,

' cum ([uibusvis aliis similibus vel dissi-

ac alias quomodoiibel oblinueritis, obli-
{

milibus facullalibus liabitis el habendis,

nelis el oblinebilis, ac fructuum, reddi- usquc ad summam quadringentorum duca-

tuum el provenluum ecclesiarum loco pen- 1 torum similium dumtaxat , lam prò de-

sionum annuarum super similibus Iru- j centibuset honeslis impensis funebribus,

elibus , redditibus el provenlibus vobis quam eliam prò remuneralione illorum

reservalorum el assignalarum, ac reser-

vandorum el assignandarum, quos et quas

perceperilis, percipitis et percipietis in

fulurum, nec non emolumenlorum quo-

rumcumque Romanae curiac otficiorum,

et alias quomodoiibel speclantibus et per-

tinenlibus, ac eliam de diclis provenlibus,

fruclibus, reddilibus el pensionibus anuuis,

qui vobis vivcntibus servierinl, etiam ultra

scrvilii lucrilum, ac in vcstrorum consan-

guineorum el affinium, ac quorumcumque

piorum locorum favorem et usum, alias

prò arbitrio et volunlale vestris et cu-

iuslibet vi;slrum absolulis, teslari et lesta-

mcnto, codicillis, fideicommissis, legalis,

doualionibus, tam ialcr vivos quam causa
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niortis et aliis quibuscumque modis et '. nisi de alia dispositione vel intenlione-

litulis, scriplurA eliam minus solemni, i vestrà scriplurA etiarn minus solemni se-

coram diiobus vel trihus teslibus, aut e- ' cus apparerei, quam lune velul efficacem

tiam cedulà sola marni vestià scriptà, vel ipsae per=onae, vel alii iudices, seu exe-

subscriptà, et alias in omnibus et per oni-
,
quuiores, omnino exequi et adimplere

,

nia, prout et quomodolibet vobisvidebitur,
\

illique sese conformare in omnibus et per

etiam in ipsà curia, et in morlis articulo, ' omnia debeant; et nihilominus quaecum-

etiam nulla factà mentione praesentis, vel que huiusmodi testamenta, legata, dona-

aliarum vobis prò lemporc conce?sarum tiones , dispositiones et alia Ibrsan alias

similium facultatum, aut qnod in vim il-

larum testari seu disponere velilis et in-

tendatis , semel atque iterum aut pluries

a vobis, etiam nulla aut minus sufficienti

facultate suffultis, de huiusmodi bonis, iu-

ribus, ac actionibus, fructibus, pecuniis,

disponere, statuere et ordinai-e; ita ut quic- ' ioralibus, aliisque lebus supradictis, etiam

quid testatum
,
gestum , aul ordinatum

, ,
in favorem consanguineorum et affinium

seu alias dispositum a vobis fuerit, etiam ! praedictorum, et alias quomodolibet facta,

in vim simplicis distribulionis, ac alias, i cum omnibus inde sequutis, ac etiam ea,

omni mcliori modo valeat ci servari de- 1 quae per vos in fulurum quomodolibet

beat, ipsaqup testamenta, codicillos, dis- ' iient, ex nunc, prout ex tunc, et e contra,

positiones, ordìTiationes, donationes, legata I approbamns et confirmamus, omnesque

et stafuta pluries. ac tolies qnoties vobis et singulos iuris et facti, ac solemnitatum

videhitur, moderar!, limitare, ac etiam in
[

omissarum et omittendai'um, necnon sub-

totum revocare , e! alia de novo edere
|
stantiales, aliosque defectus quoscumque,